

Asia: VN/15319/2024

Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä, päivittäminen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään koskien valtioneuvoston periaatepäätöstä yrittäjyydestä

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto päivitettävään valtioneuvoston periaatepäätökseen yrittäjyydestä. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus pitää tärkeänä, että periaatepäätöstä päivitetään ja katsotaan pidemmälle tulevaisuuteen yritysten näkökulmasta.

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus pitää periaatepäätöksen luonnoksessa nostettu asioita tärkeänä kehittää ja viedä eteenpäin. Muutamia huomioita Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus haluaa nostaa esiin:

1. Tulevien aluehallinto- ja TE-uudistusten näkökulmasta on yritysten kehittymisen, kasvun ja kansainvälistymisen tukemisen työkalut ja alueellinen yhteistyö tärkeää. Erityisesti tässä tulevien työllisyysalueiden, paikallisten elinkeinotoimijoiden, kehitysyhtiöiden sekä ELYjen yhteistyö on oltava saumatonta ja tiivistä. Yritykset tarvitsevat niin asiantuntijapalveluita kuin monipuolisia rahoitus-, tuki- ja avustuspalveluita kehittämisenä edistämiseksi. Paikallistasolla elinkeinotoimijat ja kehitysyhtiöt toimivat tärkeänä yrityksiä sparraavana tahona, ja näiden toimijoiden resurssit ja osaaminen on huolenaiheena muutosten ja monialaisten tehtävien myllerryksessä. Kun muodostetaan uusia työllisyysalueita ja kootaan yhteen työllisyysalueiden sisällä olevia yrityspalveluita, maakunnalliset ja valtakunnalliset yrityksille suunnatut asiantuntija- ja rahoituspalvelut on riskinä jäädä ulkopuolelle. Samoin huolenaiheena on tulevien elinvoimakeskusten resurssit tarjota asiantuntevia palveluita alueellaan yritysten kehittämisen ja alueellisen elinvoiman edistämiseksi. ELY-keskukset alueellisina toimijoina ja monipuolisina elinvoimapalveluita tarjoavana tahona on tärkeää pitää mukana uusissa konsortioissa. Jotta laadukkaita yrityspalveluita on alueilla tarjolla, on ELY-keskus tärkeä linkki monin tavoin. Lisäksi ELY-keskukset alueellisina valtion toimijoina ovat looginen veturi alueiden elinvoimaekosysteemeille. Toimivat digiratkaisut yhteistyön ylläpitämiseen ja tiedonvälittämiseen julkisten toimijoiden välillä olisi suotavaa.

2. Valtioneuvoston periaatepäätöksen luonnoksessa ei ole huomioitu lainkaan yritysten varautumista ja jatkuvuudenhallintaa, mikä näinä aikoina olisi erittäin tärkeää koko yhteiskunnalle. Alueellisina toimijoina ELY-keskukset voisivat tässä tukea yrityksiä aktivoimalla ja kouluttamalla.

3. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus pitää Keski-Suomen ELY-keskuksen huomioita TF-kasvupolusta, PK-yritysten kasvuvalmiuksien lisäämisestä sekä IPR-, brändi- ja TKI-asioista erittäin tärkeinä nostoina ja pyytääkin ottamaan nämä huomioon.

4. Suomen Yrittäjien ehdottama IPR:ään liittyvien neuvontapalveluiden siirtäminen uusien elinvoimakeskusten yhdeksi keskeiseksi tehtäväksi on erittäin tarpeellinen nosto. Jatkossa IPR:ään liittyvien neuvontapalveluiden tekemiseen tulee olemaan entistä suurempi tarve. Lisäksi IPR:ään liittyviä koulutuksia yrityksille voitaisiin ELY-keskusten kautta jatkossa hankkia.

Olsson Johanna
Etelä-Pohjanmaan ELY - Yrityspalvelukeskus